ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày          tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch đảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm, chế biến

và phát triển thị trường nông lâm thủy sản trên địa bàn huyện năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010;

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường

bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-BNN-CCPT ngày 28/02/2024 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT ban hành Kế hoạch hành động đảm bảo chất lượng, an toàn thực

phẩm, gia tăng chế biến và phát triển thị trường nông lâm thủy sản năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 45/2019/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của UBND tỉnh

về việc phân công, phân cấp thực hiện nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra, giám sát đảm

bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản; quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp

và nước sinh hoạt nông thôn thuộc phạm vi quản lý của ngành Nông nghiệp và

PTNT trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 7733/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc phân công, phân cấp thực hiện nhiệm vụ thanh tra,

kiểm tra, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản; quản lý chất

lượng vật tư nông nghiệp và nước sinh hoạt nông thôn trên địa bàn huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Đề án “Đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất

lượng nông lâm thủy sản giai đoạn 2022-2030” trên địa bàn tỉnh Bình Định; Kế

hoạch số 118/KH-UBND ngày 06/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện triển khai

thực hiện Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về triển

khai thực hiện Đề án “Đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông

lâm thủy sản giai đọan 2022-2030” trên địa bàn huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 12/11/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm trong tình hình mới trên địa bàn huyện Tuy Phước;

2

Căn cứ Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch đảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm, gia

tăng chế biến và phát triển thị trường nông lâm thủy sản năm 2024 trên địa bàn

tỉnh;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tại Tờ

trình số 117/TTr-PNN ngày 22/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch đảm bảo chất lượng,

an toàn thực phẩm, chế biến và phát triển thị trường nông lâm thủy sản năm 2024

trên địa bàn huyện.

Điều 2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ trì, phối

hợp với các cơ quan liên quan; Ủy ban nhân dân nhân các xã, thị trấn tổ chức triển

khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này trên địa bàn huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Y tế; các Giám đốc: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao; Trưởng Công an huyện; Đội quản lý

thị trường số V, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, các cá nhân, tổ chức

và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở NN&PTNT tỉnh (b/cáo);
- Chi cục QLCLNLTS tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- HND, HLHPN huyện;

- PCVP-KT;

- Lưu: VT, CVVP (K1).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T07:37:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T16:59:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T07:25:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-23T07:31:13+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:57:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:57:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:57:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:58:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!